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سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۵

با برگزاری مجمع عادی سالانه صاحبان سهام شرکت فولاد مبارکه پرداخت 
ســود نقدی ۱۷۰ تومانی به ازای هر سهم مورد تصویب قرار گرفت و بر  اساس 
 این ســود بی سابقه ۵۰ هزار میلیارد تومان بین ســهامداران این شرکت تقسیم 

می شود.
به گزارش «شــرق»، در مجمع سالانه فولاد که یازدهم مرداد ماه برگزار شد، 
افزایش ۸۰٫۸۸ درصدی ســرمایه شــرکت نیز مصوب شد و سرمایه شرکت به 

۵۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
محمد یاســر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در ایــن مجمع گفت: «۱۸۶ 
هزار میلیارد تومان پروژه در ســه ســال آتی برای این شــرکت تعریف شده و از 
محل این افزایش ســرمایه ســاخت نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی، خرید ۵۰ دســتگاه 
لوکوموتیو و مشــارکت در ســرمایه شــرکت های ســرمایه پذیر صورت خواهد 
گرفت». او افزود: «فولاد مبارکــه با همه محدودیت ها تلاش دارد با راه اندازی 
واحدهایی مانند گاززدایی و کربن زدایی ضمن کاهش مصرف آب، امکان تولید 
فولادهــای الکتریکی را فراهم کند کــه بیانگر رقابت تنگاتنگ با فولادســازان 

برتر جهان اســت». به بیان او «فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی بیش از ۲۵ هزار تن اکسیژن مورد نیاز مراکز درمانی کشور را از ابتدای 
همه گیــری کرونا تولید و تأمین کرده و در تمام این ســال ها حمایت همه جانبه  
از شــرکت های دانش بنیان و همکاری با شــرکت های ســازنده داخلی را برای 

خودکفایی حداکثری صنعت فولاد در برنامه داشته است».
فولاد مبارکــه بزرگ ترین فولادســازی خاورمیانــه و تأمین کننــده نیازهای 
ورق هــای فــولادی بیــش از ســه هزارو ۵۰۰ شــرکت داخلــی در حوزه های 
خودروســازی، لوازم خانگــی، لوله و پروفیل، صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی و 

پیشران اقتصاد غیر نفتی است.
فولاد مبارکه در ســال ۱۴۰۰ از محل فروش داخل ۱۴۷ هزار میلیارد تومان و 
از محل صادرات ۳۲ هزار میلیارد تومان درآمد کســب کرد که ۸۸ درصد رشد 
درآمدی را به نســبت سال ۱۳۹۹ نشان می دهد. سال گذشته فولاد مبارکه ۹٫۳ 
میلیون تن فولاد خام تولید کرد، در تولید محصولات ســرد نیز این شرکت روند 

افزایشی خود را تداوم بخشیده است.

فولاد مبارکه
 ۵۰ هزار میلیارد تومان

 سود نقدی توزیع می کند

شرق: نیمــی از کارخانجات کنسرو مواد غذایی در ایران تعطیل 
شدند. فعالان این صنعت می گویند هزینه تولید این کارخانجات 
به صورت چشــمگیری بالا رفته و در مقابل قدرت خرید مردم 
سقوط کرده است. مســعود بختیاری، نایب رئیس هیئت مدیره 
سندیکای کنسرو ایران، به «شرق» می گوید که مصرف تن ماهی 

در ایران به یک سوم سال های گذشته رسیده است.
به گفته او کارخانجات ایران در ســه تا چهار ســال گذشته 
ســالانه ۶۰۰ میلیون قوطی کنســرو ماهی تولیــد می کردند که 
حالا با کاهش قدرت خرید مردم تولید تن ماهی به ۲۰۰ تا ۲۵۰ 

میلیون قوطی کنسرو رسیده است.
این وضعیت در کارخانجات تولید رب گوجه فرنگی و ســایر 

اقلام کنسرو هم کم و بیش تکرار شده است.
تورم ۳ رقمی غذا در ایران

قیمت مواد غذایی در ایران رشــدی خیره کننده داشته و این 
روزها تورم برخی اقلام غذایی ســه رقمی شده است. بر  اساس 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران تورم نقطه ای مواد غذایی در تیر 

سال ۱۴۰۱ به بیشتر از ۹۰ درصد رسیده است.
«مرکز آمار ایران» در جدیدتریــن گزارش ماهانه خود اعلام 
کرده نرخ تورم مواد خوراکی و آشــامیدنی در تیر امسال نسبت 

به تیر سال گذشته، ۹۰٫۲ درصد بوده است.
این گزارش نشــان می دهــد که تورم نقطه بــه نقطه گروه 
عمده «خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیــات» در خانوارهای 
روستایی چهار اســتان گیلان، سمنان، قم و قزوین بیشتر از صد 

درصد بوده است.
گزارش دیگــری که مرکز آمار از وضعیــت تورم دهک های 
مختلف درآمدی منتشــر کرده، نشــان می دهد که بیشترین بار 
تــورم مواد غذایی بر دوش فقرا بوده و نرخ تورم نقطه ای مواد 
غذایی تیر امســال در دهک های اول تا ســوم تــا ۹۳٫۵ درصد 
رسیده اســت. این در حالی اســت که نرخ تورم نقطه ای مواد 
غذایی تیر امســال برای دهک دهم ۸۳٫۸ درصد گزارش شده 

است.
رشــد خیره کننده تورم مواد غذایی در حالی رخ می دهد که 
سقوط سرانه مصرف بسیاری از اقلام غذایی در روزهای گذشته 

خبرساز بوده است.

مسعود رســولی، دبیر انجمن صنعت بســته بندی گوشت 
و مواد پروتئینی کشــور، به ایلنا گفته اســت که سرانه مصرف 
گوشت سالانه به ســه کیلوگرم و کمتر رســیده است. او تأکید 
کرده است: مرکز آمار ایران سرانه مصرف گوشت قرمز در سال 
را چهار کیلوگرم در ســال به ازای هر نفر اعلام کرده است، اما 
آنچه واقعیت دارد، چیزی حدود ســه کیلوگرم اســت که باید 

گفت این آمار برای هر جامعه ای نگران کننده است.
چندی پیش هم شــورای تأمین دام کشور به همین رسانه از 

کاهش ۵۰ درصدی سرانه مصرف گوشت قرمز گفته بود.
همچنین احمد اســماعیل زاده، مدیــرکل دفتر بهبود تغذیه 
وزارت بهداشت، در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما از کاهش 
چشــمگیر مصرف لبنیات به دلیل گرانی خبر داده و گفته است 
مصــرف مواد لبنی به ویژه شــیر در دو، ســه مــاه اخیر کاهش 

چشمگیری داشته است.
این مقــام وزارت بهداشــت در ادامه هشــدار داده که اگر 
کاهش مصرف لبنیات تداوم پیدا کند، کمبود کلســیم، پروتئین 
و مواد مغــذی در کودکان به ویژه در اســتان های کم برخوردار 
منجر به پوکی استخوان، کوتاه قدی و بیماری هایی از این دست 

خواهد شد.
حــالا از صنایع کنســرو مــواد غذایی هم خبر می رســد که 
کاهش قدرت خرید مردم و رشــد خیره کننده هزینه تولید باعث 

تعطیلی نیمی از کارخانجات کنسرو مواد غذایی شده است.
وضعیت کارخانجات مواد غذایی وخیم است

«از اردیبهشــت ۱۴۰۱ تا مرداد امســال و تنها ظرف سه ماه 
هزینــه تولید مواد غذایی به صورت سرســام آوری رشــد کرده 
است. بهای هر کیلوگرم ماهی تن تولید داخل که در اردیبهشت 
حدود ۳۵ هزار تومان بود، حالا به ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان رســیده 
و قیمت قوطی و در قوطی کنسرو ۴۰ درصد رشد داشته است. 
به جز این هزینه انرژی هم در کارخانجات مواد غذایی رشــدی 
خیره کننده داشــته و اگر یک کارخانه کنســرو ماهی ماهانه ۲۰ 
میلیون تومان قبض آب می پرداخــت، حالا ۱۲۰ میلیون تومان 
برای قبض آب پرداخت می کند و هزینه های سربار کارخانجات 
کنســرو مواد غذایی بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ درصد رشد کرده است. این 
در حالی اســت که دولت از ابتدای امســال دستمزد کارگران را 

به طور بی سابقه و با نرخ ۵۷ درصد افزایش داده است».
ایــن جملاتی اســت کــه مســعود بختیــاری، نایب رئیس 
هیئت مدیره سندیکای کنسرو ایران، در توصیف وضعیت وخیم 
تولید در کارخانجات کنســرو مواد غذایی به «شرق» می گوید و 
توضیح می دهد که با این اتفاقات حدود ۵۰ درصد کارخانجات 
کنسرو مواد غذایی ایران تعطیل شده اند و مصرف تن ماهی در 

ایران به یک سوم سال های گذشته رسیده است.
نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای کنسرو ایران تأکید می کند 
با ایــن وضعیت تولید، دولــت اجازه نمی دهــد تولیدکنندگان 
محصولات کنسروی قیمت خود را واقعی کنند و تولید بسیاری 

از اقلام کنسروی دیگر صرفه اقتصادی ندارد.
بــه گفته بختیاری قیمــت مواد غذایی کنســروی در حالی 
دســتوری تعیین می شــود که نرخ ماهی، قوطــی و در قوطی 
کنســرو و بســیاری از اقلام دستوری نیســت و به  همین  دلیل 

بسیاری از کارخانجات مواد غذایی دچار ضرر و زیان شده اند.
فعالان این صنعت می گویند آزمون و خطای دولت در بازار 
مواد غذایی به حدی رســیده که در سه ماه پایانی سال گذشته 
وزارت صنعت برخلاف قانون دستور داد که قیمت تولیدکننده 

روی مواد غذایی درج شود.
ایــن موضــوع باعث هرج ومــرج در بازار مواد غذایی شــد 
و توزیع کننــدگان یــک کالای واحــد را بــا هر قیمتــی در بازار 
می فروختند و دولت ناچار شــد دوباره دســتور دهد که قیمت 

مصرف کننده روی مواد غذایی درج شود.
ایــن اما تنها مورد دخالت های عجیــب دولت در بازار مواد 
غذایی نیست و کار به آنجا رسید که دولت های ایران پروژه های 
عجیبی ماننــد قرارگاه مرغ در بازار ایجــاد کنند؛ طرح هایی که 
نه تنها نتوانســته بازار مواد غذایی را بــه حالت عادی برگرداند 
بلکه بر تنش آن دامن  زده و مصرف کننده و تولیدکننده را گرفتار 

کرده است.
دولت مالیات غذا را به نفع مصرف کنندگان هزینه کند

مســعود بختیاری، نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای کنسرو 
ایران، در نشســتی خبری با انتقاد از سیاســت گذاری دولت در 
حوزه قیمت گذاری دســتوری کالاهای مصرفی خانوار گفت که 
قیمت گذاری دستوری در کشور ما بیش از ۵۰ سال سابقه دارد 

و تجربه همه این ســال ها نشــان می دهد که این یک سیاست 
شکست خورده است.

بختیــاری تأکیــد می کند: هیــچ تولیدکننــده ای از افزایش 
قیمت ها خرســند نیســت چون می داند این مســئله به معنی 
کاهش قدرت خرید مردم و کاهش فروش است؛ اما در شرایط 
فعلی اگر قیمت ها واقعی نشــوند، ســیر تعطیلی کارخانجات 

شدت می گیرد.
نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای کنســرو ایران با اشاره به 
اینکه بعد از چانه زنی های فراوان میان صنعت و دولت تصمیم 
بر این شــد قیمت رب گوجه فرنگی ۴۵ هزار تومان باشد، افزود: 
این در حالی اســت که قیمت ۴۵ هزار تومان برای تولیدکننده 
به هیچ عنوان به صرفه نیســت و با توجه به شرایط فعلی کشور 
قــرار بود به صورت موقــت این قیمت لحاظ شــود، اما هفته 
گذشته مسئولان مربوطه به صنعت عنوان کردند که قیمت ۴۳ 

هزار تومان را بپذیرید.
او با اشاره به اینکه قیمت تمام شده تولید تن ماهی بیش از 
۴۰ هزار تومان اســت، گفت: با این حال تولیدکنندگان به قیمت 
۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان راضی شــدند، امــا دولت این قیمت را هم 
نمی پذیــرد و کارخانجات مــواد غذایی بــه وضعیت وخیمی 

گرفتار شده اند.
بختیــاری توضیح می دهــد: یکی از روش هایــی که دولت 
می توانــد قیمت تن ماهی را کنترل کند، حذف ۹ درصد مالیات 
بــر ارزش افزوده از واردات ماهی تن بوده که این اتفاق برای ۱۱ 
قلم کالای اساسی دیگر افتاده و مالیات بر ارزش افزوده درباره 

این کالاها از ۹ به یک درصد کاهش یافته است.

در ادامه این نشســت محمد مختاریانی، عضو هیئت مدیره 
سندیکای کنســرو و دبیر کمیته رب گوجه فرنگی این سندیکا، با 
اشاره به اینکه قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی و فرمانده قرارگاه 
امنیت غذایی از تولیدکنندگان رب گوجه فرنگی درخواست کرد 
برای مدیریــت بازار اقدام به تولید این کالا (با ۱۲ درصد رشــد 
قیمت) کنند، گفت: با وجود این مســئله بازرســی خود وزارت 

جهاد کشاورزی برای تولیدکنندگان پرونده تشکیل داده است.
مختاریانــی اضافه کرد: بــا این حال قائم مقــام وزیر جهاد 
کشاورزی در نامه ای به رئیس ســازمان تعزیرات اعلام کرد که 
این تولید و افزایش قیمت به درخواست و با مسئولیت شخص 
بنده صورت گرفته است؛ اما رئیس سازمان تعزیرات جوابی تند 

به این نامه داده بود.
تولیدکنندگان مــواد غذایی می گویند اگر دولت واقعا نگران 
مصرف کننده است و می خواهد قیمت ها بالا نرود، مالیات مواد 
غذایــی را به نفع مصرف کننــدگان هزینه کند و خرج کســری 

بودجه خود نکند.
آنهــا توضیــح می دهند که دولــت به درخواســت وزارت 
بهداشــت مالیات بر ارزش افزوده بســیاری از اقــلام غذایی را 
تقریبــا دو برابر کرده اســت و نرخ مالیات نوشــابه های قندی، 
اسنک ها و غلات حجیم شــده مانند پفک، سوسیس و کالباس 
و... را از ۹ درصــد بــه ۱۶ درصد رســانده اســت و باید مطابق 
کشورهای توسعه یافته این مالیات اضافه کالاهای زیان آور را به 
نفع کالاهای ســلامت محور مانند لبنیات و فراورده های دریایی 
هزینه کند، نه اینکه این مالیات اضافه را بگیرد و خرج کســری 

بودجه خود کند.

ادامه از صفحه اول

نکتــه شــایان اعتنــا این اســت کــه این 
تمایزیابــی و انفــکاک اجتماعــی ذیل توزیع 
عادلانه منابع توجیه شــد و تاکنون نیز همین 
درک وجــود دارد؛ امــا تفکیــک «دارا»ها و 
«ندار»ها روشــن اســت که چه نتیجه ای در 
پی داشــته اســت. نتایج کنکــور تنها یکی از 
نمودهای این وضعیت است. بدیهی است که 
بخش مهمی از این تمایزیابی از پس زمینه و 
پایگاه اقتصادی و اجتماعی خانواده ها ناشی 
می شــود؛ اما باید توجه داشــت که مدرسه 
به  دلیــل کارکردهای اجتماعــی آن بنا بوده 
ابــزار تمایززدایی، همبســتگی اجتماعی  به 
و  آن پس زمینه هــا  تأثیرگــذاری  کاهــش  و 
متغیرهــای بیرونــی کمک کند. بــرای مثال، 
امروزه ژاپن به عنوان یکی از کشــورهایی که 
نظام عادلانه آموزشــی دارد، توانســته سهم 
متغیرهــای بیرونی بر کیفیــت آموزش را به 
کمتر از ۱۰ درصد برساند؛ اما در ایران طی این 
تحولات، دانش آموزان مدارس عادی دولتی 
به چیزی شــبیه «مددجویان» نظام آموزشی 
تبدیل شدند و تنها مسئولیتی که دولت برای 
خود قائل اســت، تأمین حداقل امکانات و تا 
حد امکان نگه داشتن آنها در مدرسه است و 

خانواده ها اگر انتظاری بیش از این دارند، باید 
بهایش را بپردازند.

ایجاد فرصــت خروج بــرای طبقاتی که 
امکان اعتراض داشــتند، عملا مدارس عادی 
دولتــی را هرچه  بیشــتر تضعیف کــرد و تا 
اندازه ای دیگر برای کســی مهم نبود که این 
مــدارس چه کیفیتی دارند. امــروزه در ایران 
بیــش از ۲۰ گونه مدرســه وجود دارد و خود 
مــدارس غیردولتی هــم به  لحــاظ کیفیتی 
سطوح بســیار متفاوتی دارند و خانواده ها با 
توان مالــی متفاوت در این بــازار گزینه هایی 
برای انتخاب دارند. شــاید ما آخرین نســلی 
بودیم که شــانس آن  را داشــتیم که در دهه 
۱۳۷۰ در مــدارس عــادی دولتــی باکیفیت 
به  طور رایگان تحصیــل کنیم. همان مدارس 
امروز یا بســیار ضعیف شده، به حاشیه رفته 
و بدنام شــده اند یا برای حفــظ کیفیت خود 
ناگزیر به نمونه دولتی یــا هیئت امنایی تبدیل 
شــده اند تا بتوانند بــا تأمین منابــع مالی از 
طریق شــهریه های بالا باقی بمانند و طبیعتا 
دسترســی به آنها برای بسیاری از خانواده ها 
ناممکن شــده اســت. امروزه مدارس عادی 
دولتی که حدود ۷۰ درصــد دانش آموزان را 

نابسامانی  اغلب وضعیت  پوشش می دهند، 
دارند و با انواعی از کمبودها مواجه اند.

اگــر بازگردیم بــه بحث هیرشــمن، برای 
مقابلــه بــا ایــن وضعیت چــه بایــد کرد؟ 
دسترسی به آموزش باکیفیت رایگان منوط به 
«اعتراض» نســبت به روندی است که در این 
چند دهه طی شــده است. قلمه ای که زمانی 
به غلط به تنه نظام آموزشــی پیوند زده شد، 
امروزه به تنه اصلی نظام آموزشی تبدیل شده 
و جهت دهنده اصلی سیاست گذاری آموزش 
شده و بســیاری از مسائل دیگر نظام آموزشی 
نظیر محتــوای کتاب های درســی به ویژه در 
درس هــای عمومــی و انســانی، کم وکیــف 
استخدام معلمان و... را به حاشیه برده است. 
این قلمه در دو دهه اخیر از تضعیف مدارس 
عادی تغذیه کرده است. باید بتوان یک آگاهی 
اجتماعــی با محوریــت معلمان حــول این 
مســئله ایجاد کرد و خانواده ها به عنوان یکی 
از کنشــگران اصلی این حوزه باید حساسیت 
بیشتری نسبت به امور سیاست گذاری آموزش 
داشته باشــند. «مسئله آموزش» مسئله همه 
جامعه اســت و روند فعلی به نفع هیچ گروه 

و طبقه ای نیست.

خروج وفادارها و مددجوشدن دانش آموزان مدارس عادی

«شرق» جهش هزینه تولید مواد غذایی صنعتی و سقوط قدرت خرید مصرف کنندگان را بررسی  کرد

افت تولید کنسروسازی ها
مصرف کنسرو  ماهی تن به یک سوم رسید

رئیس سازمان بسیج رسانه با انتشار پیامی ضمن تسلیت ایام شهادت 
حضرت امام حســین(ع) و یــاران وفادارش و پاسداشــت روز خبرنگار، 
خواســتار ورود جدی خبرنگاران و اصحاب رســانه به جهاد تبیین برای 

روشنگری و ارتقای سطح سواد رسانه ای جامعه شد.
در این پیام آمده است؛

روایت عاشورای حســینی، یادآور جریان حق طلبی و حق جویی است 
که سبب شد حماسه کربلا در غبار فتنه کوفیان و خدعه یزیدیان، از انظار 
بــه دور نماند و با وجود حضرت امام ســجاد (ع) و حضرت زینب (س) 

اسوه های صبر و تقوا، عنصر روشنگری هویتی جدید به خود گیرد.
آن زمــان که یزیــد و یزیدیان سرمســت از نیرنگ، باطــل را در افکار 
عمومی حق جلوه دادند، خبررســانان دشــت نینوایــی نمود پیدا کردند 
تا با شــجاعتی بی نظیر، ضمن رســوایی قاتلان امام حســین (ع) و یاران 

وفادارش، واقعه کربلا را برای همیشه تاریخ، ثبت و ضبط کنند.
اگر در بلندای تاریخ نهضت عاشورایی شکل گرفت تا با برجسته سازی 
حقایق، بیرق عدالت خواهی افراشــته شــود اینک و در نخستین گام های 
ورود به دهه پنجم انقلاب اســلامی جهاد تبیینی نیاز است که پرچمدار 
آن، خبرنگاران و اصحاب رسانه به عنوان افسران جنگ جبهه نرم هستند.
ســازمان بســیج رسانه کشــور ضمن تسلیت شهادت ســرور و سالار 
شــهیدان حضرت امام حســین(ع) و یاران وفادارش، یاد و خاطره شهید 
صارمی و دیگر شــهدای جبهه رســانه را گرامی می دارد و با پاسداشت 
روز خبرنــگار، خواســتار ورود جــدی اصحاب رســانه به جهــاد تبیین 
بــرای روشــنگری و بصیرت افزایــی، معرفی خدمات نظــام به جامعه، 
ارتقای ســطح سواد رســانه ای مخاطبین و بیان کاستی ها  همراه با ارائه 

پیشنهادهای کاربردی و راهبردی است. 

رئیس سازمان بسیج رسانه خواستار شد
 ضرورت ورود جدی اصحاب رسانه به جهاد تبیین
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